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GENIALT PROGRAM I FORDELSZONEN:

Spar en formue  
på dine udskrifter
Det er ganske dyrt at udskrive på din printer, for både 
blækpatroner og papir koster mange penge.  
Med et nyt, smart værktøj i Fordelszonen kan du  
dog nu spare masser af penge på dine udskrifter.

Selv om det lykkes at købe en 
god og billig printer, kan den 
hurtigt vise sig at være en dyr 
fornøjelse. Printerens driftsom-
kostninger – især blækpatroner 
– er nemlig en stor udgift, som 
de færreste tænker over, når de 
køber printeren. Blækket er fak-
tisk en af de dyreste væsker, 
du overhovedet kan købe, og 
ifølge den engelske forbruger-
organisation Which? er en liter 
blæk til printeren dyrere end 
en liter eksklusiv Dom Périg-

non-champagne. Udskriver du 
ofte, kan udgifterne til blækpa-
troner og papir således udgøre 
en pæn del af dit budget, og det 
er irriterende at skulle bruge 
hårdt tjente kroner på at skifte 
blækpatroner i tide og utide. 
Derfor har vi et program til dig, 
som du kan bruge til at spare 
penge på udskrifterne.

Spar på blæk og papir
Programmet CleverPrint er 
spritnyt i  Fordelszonen, og det 
fungerer som en udvidet ver-
sion af din printers udskrifts-
indstillinger. Når du bruger 
CleverPrint, udskriver du blot 

som normalt. Den eneste for-
skel er, at din printer ikke be-
gynder at udskrive med det 
samme. I stedet åbner Clever-
Print, og her kan du fx fjerne 
alle billeder, bruge den blæk-
besparende funktion eller sæt-
te siderne sammen til ét papir 
i stedet for to. Når du udskriver 
med CleverPrint, kan du altså 
både spare på blæk og papir 
– og i sidste ende også en mas-
se penge. Og som læser af 
Komputer for alle kan du endda 
spare endnu mere: Normalt ko-
ster CleverPrint 300 kroner, men 
i Fordelszonen kan du nu hen-
te programmet helt gratis!

� Journalist
Martin Lorentsen

CleverPrint
Hent programmet på
www.komputer.dk/0621

Om programmet
Få fuld kontrol over blækforbruget,  
når du printer. 

Systemkrav
Windows 10, 8  
eller 7

Sprog
Engelsk Hent først CleverPrint i For-

delszonen, og installer pro-
grammet. Undervejs i installationen 
åbner ovenstående boks, hvor du 
bliver bedt om at registrere dig. Det 

1

Få den fulde 
version af 
programmet
CleverPrint er gratis for dig, når 
du henter det i Fordelszonen.  
Du skal blot registrere dig som 
bruger, når du installerer det. 
Har du allerede et program fra 
Abelssoft installeret på din pc, 
springes registreringen over.  
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Du modtager nu en e-mail med 
et link 6 , som du skal klikke på. 

Har du tidligere registreret et program 
fra Abelssoft på din pc, får du ingen 
mail, men programmet er registreret.

Tilbage i programmet får du  
nu besked om, at CleverPrint er 

registreret. Klik til sidst på Done 7 .

2 3

CleverPrint koster normalt 
300 kroner – men som 
læser af Komputer for alle 
kan du hente programmet 
gratis i Fordelszonen! Du 
skal blot undervejs i instal-
lationen registrere dig som 
bruger hos Abelssoft, der 
står bag værktøjet. Regi-
streringen gælder i øvrigt 
også for andre program-
mer fra samme firma. 

Du finder flere gratis værk-
tøjer fra Abelssoft – inkl. 
grundige guider på dansk 
– i Fordelszonen: 

■■ Converter4Video
■■ WashAndGo
■■ Backup
■■ StartupStar
■■ HappyCard
■■ SSD Fresh
■■ JetDrive

gør du ved at skrive dit fornavn 1 , 
dit efternavn 2  og din mailadresse 
3 . Sæt derefter flueben ved Yes, I 

have … 4 , og klik på Get free 
unlock e-mail now 5 . 

NORMAL  
PRIS:  

300 KR

DIN  
PRIS:  
0 KR.

Gratis til dig  
i Fordelszonen

Fjern billederne
Få CleverPrint til automa-

tisk at fjerne alle unødvendige 
billeder og andre grafiske  
elementer fra udskrifterne.

Spar papir
Med CleverPrint kan du 

spare på papiret ved at få  
din printer til at udskrive  
flere sider på ét ark papir.

Spar 50 %
Brug CleverPrints fine 

blækbesparende funktion til  
at udskrive dokumenter med 
50 procent mindre blæk.
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Sådan udskriver  
du med CleverPrint
Inden du kan bruge CleverPrint til at spare på blæk og papir, 
skal du sætte programmet op til at fungere sammen med din 
printer. Det er hurtigt klaret. Her viser vi, hvordan du gør. 

Start med at åbne CleverPrint. 
Når du åbner programmet første 

gang, vil CleverPrint gerne gennemgå 
programmet med dig. Det er ikke nød-
vendigt, så klik på Skip tutorial 1 .

Under Output printer sætter  
du flueben ved din printer 3 . 

Oversigten over printere ser du til  
venstre i programmet.

  
 

Gå nu ind på en hjemmeside eller 
et dokument, du vil udskrive 4 , 

og tryk på Ctrl-tasten samtidig med 
P-tasten på dit tastatur. Så åbner du 
for udskrivningsfunktionen.

Ud for Destination klikker du på 
pilen 5  og vælger herefter Cle-

verPrint 6 . Så bliver du fremover 
automatisk ført ind i CleverPrint, når du 
vil udskrive noget.

Klik nu på Udskriv 7 . Så 
åbner CleverPrint auto-

matisk efter nogle sekunder.

Du kan nu justere din udskrift, og 
vi viser dig på de kommende si-

der, hvordan du gør. Du kan fx enten 
vælge at udskrive normalt 8  eller i 
blækbesparende tilstand 9 .

Nu er programmet klar til brug. 
Klik derefter på ikonet, der  

forestiller en printer 2 .
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Når du har valgt at udskrive no-
get fra en hjemmeside eller et 

dokument som vist i foregående vej-
ledning, vil din udskrift blive vist i mid-
ten af programmet som vist her.

Her er dokumentet 
udskrevet almindeligt.

Til venstre i programmet skal du 
klikke på Economical print out 

of the current printjob 1 . Din  
printer vil nu udskrive dokumentet  
i blækbesparende tilstand.

Her er CleverPrints 
blækbesparende funk-
tion brugt til at udskrive. 
Som du kan se, er bog-
staverne stadig tyde-
lige, men der er blevet 
anvendt betydeligt min-
dre blæk.
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Brug halvt så meget 
blæk, når du printer
CleverPrint rummer en smart og blækbesparende funktion,  
som bruger halvt så meget blæk som normalt, når du printer. 
Udskriften bliver en anelse mere grålig end normalt, men  
du kan sagtens stadig læse dokumentet. Det er smart,  
hvis du fx bare vil printe en hurtig kladde. 

Sådan ser det ud, når du sparer på blæk

FØR

EFTER

1
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Klik på Remove all graphics 
from the print pages 1 . Så 

fjerner programmet alle billeder fra de 
sider, du vil udskrive. 

Når du er færdig med at justere side­
antallet 5  og har sikret dig, at alle  

grafikker og billeder er fjernet 6 , kan du ud­
skrive normalt 7  eller i blækbesparende til­
stand 8 .

Start med at sætte et dokument 
eller en hjemmeside til udskriv­

ning som vist i vejledningen til udskriv­
ning. Din udskrift vil herefter dukke op i 
CleverPrint i midten af programmet.

 

Til højre i programmet under 
Overview 3  får du en oversigt 

over alle sider, der skal udskrives. Slet 
en side fra oversigten ved at holde mu­
sen over og klikke på det lille kryds 4 .

Billedet af Albert Einstein er nu 
blevet fjernet 2 , og du slipper for 

at bruge blæk på at udskrive det.
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 Fjern alle billeder  
fra dine udskrifter
En måde at spare på blækket med CleverPrint er at fjerne 
billeder. Programmet har en funktion, hvor du med ét klik 
kan fjerne alle billeder i et dokument. Start med at finde 
det, du vil udskrive, og sæt det til udskrivning som vist på 
forrige side. Så kan du behandle det i CleverPrint.

FØR

EFTER
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Hvis du vil have to sider på 
samme ark papir, skal du klikke 

på 2 pages on print sheet 2 . Du 
kan også eksperimentere med de  
andre muligheder.

Der er nu en streg, der adskiller 
siderne 4 , og du kan vælge at 

udskrive normalt 5  eller i blækbespa-
rende tilstand 6 .

Start med at sætte noget til ud-
skrivning som vist i udskrivnings-

vejledningen. I CleverPrint klikker du 
efterfølgende på Change Sheet  
Preview 1 .

Tilføj en streg mellem de to 
sider ved at klikke på Show/

Hide page separator lines on 
the print pages 3 .

Dit dokument udskrives nu således, at 
to sider fylder ét ark papir, men det kan 

i nogle tilfælde være svært at skelne mellem 
de to sider. Heldigvis kan det nemt gøres me-
re overskueligt. 
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Brug færre ark  
papir, end du plejer
CleverPrint har en genial funktion, som gør det muligt at 
udskrive flere sider på et enkelt papir. Start med at sætte 
et dokument eller en hjemmeside til udskrivning, og så 
kan du bruge CleverPrint til at mindske dit papirforbrug.
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